
Rondônia , 06 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3972 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              116 
 

•MARCOS HENRIQUE FERREIRA POUZO, inscrita no CNPJ 
sob o n. 50.849.171/0001-68, vencedora do item 1, ofertando o valor 
total de R$ 4.899,70 (Quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais 
e setenta centavos), conforme proposta autuada no e-DOC n. 
406BCC0A-e; 
  
•RRA COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA., inscrita no CNPJ 
sob o n. 44.307.153/0001-51, vencedora do item 2, ofertando o valor 
total de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), conforme proposta autuada no 
e-DOC n. E663072E-e;  
  
•HALEI KURIYAMA, inscrita no CNPJ sob o n. 17.158.883/0001-
65, vencedora do item 3, ofertando o valor total de R$ 1.574,95 (Um 
mil, quinhentos e setenta e quatro reais de noventa e cinco 
centavos), conforme proposta autuada no e-DOC n. E9FDF58E-e; 
  
Publique-se, para ciência dos interessados. Junte-se cópia aos autos 
respectivos e dê-se os demais encaminhamentos, na forma da Lei. 
  
Porto Velho, 30 de abril de 2025. 
  
IAN BARROS MOLLMANN 
Superintendente Municipal de Licitações 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:B786138B 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI 
PORTARIA Nº 22 /SMTI/SGG 

 
“DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE APURAÇÃO DE INADIMPLÊNCIA 
CONTRATUAL NO ÂMBITO SUPERINTENDÊNCIA 
MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E PESQUISA – SMTI “ 

  
O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO EPESQUISA, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela LeiComplementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º, 
publicado no DOE n.3259, de 08/07/2022. 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1° – Designar os servidores abaixo para compor a comissão 
temporária responsável por APURAÇÃO DE INADIMPLÊNCIA 
CONTRATUAL contra a empresa STA LIGHTING LTDA, no 
âmbito da Superintendência Municipal de Tecnologia da Informação e 
Pesquisa – SMTI, conforme o art. 103 da Lei nº 14.133/2021 : 
  
ORDEM SERVIDOR CADASTRO PAPEL NEGOCIAL 

1 ODICLEIA MESQUITA COSTA 85614 presidente 

2 
LILIAN GABRYELA 
NASCIMENTO DOS SANTOS 

10079421 membro 

3 
PATRICIA VANESSA 
CARVALHO RAPOSO 

80945 membro 

4 
RANIERI SALOMAO 
FERREIRA 

193798 membro 

  
Art. 2° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 
validade até o término do processo de apuração; 
  
CEZAR EDUARDO DONDONI MARINI 
Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa – 
SMTI/SGG 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:1D2E863B 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº29/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1489/SEMADRH/2024. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. 
CNPJ: 04.632.212/0001-42. 
Contratada: MAZZA & MAZZA LTDA  
CNPJ: 03.960.183/0001-85 
VALOR: R$ 323.219,18 (trezentos e vinte e três mil e duzentos e 
dezenove reais e dezoito centavos). 
Contratada: SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 28.493.685/0001-74 
VALOR: R$ 3.250,44 (três mil e duzentos e cinquenta reais e 
quarenta e quatro centavos). 
Contratada: COMERCIAL VENUS LTDA 
CNPJ: 04.637.690/0001-45 
VALOR: R$ 18.719,82 (dezoito mil e setecentos e dezenove reais e 
oitenta e dois centavos). 
Contratada: FERNANDES TREINAMENTOS E GESTAO 
COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 39.758.900/0001-38 
VALOR: R$ 5.418,89 (cinco mil e quatrocentos e dezoito reais e 
oitenta e nove centavos). 
Contratada: APOLO SOLUCOES E DISTRIBUICOES LTDA 
CNPJ: 05.789.763/0001-87 
VALOR: R$ 519,40 (quinhentos e dezenove reais e quarenta 
centavos). 
Contratada: G.O.S SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA 
CNPJ: 30.029.272/0001-85 
VALOR: R$ 1.000,50 (mil e cinquenta centavos). 
Contratada: ATACADO TRADICAO LTDA 
CNPJ: 02.460.701/0001-39  
VALOR: R$ 5.568,15 (cinco mil e quintos e sessenta e oito reais e 
quinze centavos). 
Contratada: R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
CNPJ: 34.477.133/0001-75 
VALOR: R$ 2.311,16 (dois mil e trezentos e onze reais e dezesseis 
centavos). 
Contratada: ATACADO TOTAL LTDA  
CNPJ: 06.150.481/0001-06 
VALOR: R$ 3.465,10 (três mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais 
e dez centavos). 
Contratada: FORTTECH SOLUÇÕES LTDA 
CNPJ: 47.199.093/0001-99 
VALOR: R$ 2.496,10 (dois mil e quatrocentos e noventa e seis reais 
e dez centavos). 
DO OBJETO Registro de Preços para aquisição de Materiais de 
Expediente, para atender as necessidades das secretarias 
municipais da Prefeitura municipal de Presidente Médici/RO por 
um período de 12 (doze) meses. 
RETIRADA DA ATA : 
https://transparencia.presidentemedici.ro.gov.br/transparencia/in
dex.php?link=aplicacoes/publicacao/frmpublicacao&grupo=&no
meaplicacao=publicacao e 
https://pncp.gov.br/app/atas?q=&pagina=1 
  
Presidente Médici/RO, 05 de maio de 2025. 
  
SERGIO PEDRO DA SILVA 
Prefeito   

Publicado por: 
Kalita Duarte Antunes de Araújo 

Código Identificador:0E7E74B6 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA – 
Nº 003/2025 

 
PROCESSO Nº. 2081-1/SEMEC/2024 
  
A Prefeitura Municipal de Primavera de Rondônia, nos termos da 
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Regulamentar Nº 
2948/GP/2023, através da AGENTE DE CONTRATAÇÃO designada 
pelo Decreto Municipal nº: 3228/GP/2025 e Equipe de Apoio, torna 


